[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	 15 июня 2017 г.
	              г.Железноводск
	№
	  512

О внесении изменений в Порядок ведения учета граждан, имеющих трех и более детей, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, и земельных участков, находящихся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от                        02 июля 2013 г. № 514

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 09 апреля 2015 г. № 36-кз «О некоторых вопросах регулирования земельных отношений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок ведения учета граждан, имеющих трех и более детей, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, и земельных участков, находящихся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 02 июля 2013 г. № 514 (с изменениями, внесенными постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 28 декабря 2015 г. № 1091).

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить                       на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                  Е.И. Моисеев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

от 15 июня 2017 г. № 512
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок ведения учета граждан, имеющих трех

и более детей, имеющих право на бесплатное предоставление

земельных участков, государственная собственность на которые

 не разграничена, находящихся на территории города-курорта

Железноводска Ставропольского края, и земельных участков, находящихся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Учет граждан осуществляется путем внесения сведений в Книгу учета граждан, имеющих трех и более детей, имеющих право на предостав-ление на условиях аренды земельных участков из состава земель, государ-ственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в му-ниципальной собственности на территории муниципального образования го-рода-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - Книга учета).».

2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. В случае реализации своего права на предоставление земельного участка на условиях аренды или возникновения оснований, предусмотренных действующим законодательством для прекращения права, в Книге учета делается соответствующая запись в графе «Особые отметки», а гражданин считается снятым с учета.

После внесения записи в Книгу учета о снятие с учета по основаниям, предусмотренным действующим законодательством для прекращения права, гражданам в течение трех рабочих дней направляется уведомление о внесении записи в Книгу учета о снятие с учета.».

3. Приложение «Книга учета граждан, имеющих трех и более детей, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края и земельных участков, находящихся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края» к Порядку ведения учета граждан, имеющих трех и более детей, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края и земельных участков, находящихся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края, изложить в редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                   Н.Н.Бондаренко

Приложение
к изменениям, которые вносятся в Порядок ведения учета граждан, имеющих трех и более детей, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков, государ-ственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края и земельных участков, находящихся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края

«Приложение

к Порядку ведения учета граждан, имеющих трех и более детей, имеющих право на бесплатное предоставление               земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории                  города-курорта Железноводска Ставропольского края и земельных участков, находящихся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края

КНИГА

учета граждан, имеющих трех и более детей, имеющих право на предоставление на условиях аренды земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся

в муниципальной собственности на территории муниципального образования

города-курорта Железноводска Ставропольского края
	 №

п/п
	Фамилия, имя, отчество гражданина
	Год рождения
	Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан, место жительства, место регистрации
	Даты принятия решений о постановке на учет для  предоставления земельного участка бесплатно
	Дата информирования
	Должностное лицо, осуществившее запись
	Особые отметки

	Подпись
	Наименование, должности, фамилия, инициалы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9